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Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post, Internet 

Försvarsmakten 

107 85 Stockholm 

Lidingövägen 24 08-788 75 00 08-788 77 78 exp-hkv@mil.se 

www.forsvarsmakten.se 

 

Regeringskansliet 

Finansdepartementet 

samt sändlista 
   

Ert tjänsteställe, handläggare Ert datum Er beteckning 

Lotta Hardvik Cederstierna 2025-02-19 Fi2024/02595 

Vårt tjänsteställe, handläggare Vårt föregående datum Vår föregående beteckning 

HKV FST JUR Agneta Stenborg, 

agneta.stenborg@mil.se 

                  

Remissvar över Kontantutredningen 
         

          

         

Försvarsmakten har lämnats möjlighet att yttra sig över promemorian 

Kontantutredningen. Försvarsmakten tillstyrker förslagen i utredningen men vill 

därutöver framhålla följande. 

 

Försvarsmakten anser att det bör ställs krav på en bredare acceptans av kontanter 

än den som föreslås i promemorian. En ordning liknande den i Norge och 

Danmark bör införas i Sverige. Precis som i dessa länder skulle vissa 

begränsningar vad avser acceptans av kontanter kunna införas gällande 

exempelvis tider på dygnet och maxbelopp. Såsom Försvarsmakten anfört 

tidigare (se Försvarsmaktens remissvar över Staten och betalningarna, SOU 

2023:16) anser Försvarsmakten att en utbredd fungerande kontanthantering i 

fredstid ökar förutsättningarna för totalförsvaret att verka även i kris och krig. 

Försvarsmakten delar således inte utredningens uppfattning att införande av en 

allmän plikt att ta emot kontanter inte är motiverat med hänsyn till bl.a. 

säkerhetsproblem och kostnader för administration för hantering av dagskassor. 

 

Vidare innebär den ökade digitaliseringen att samhället blir mer sårbart vad gäller 

kartläggning från antagonistiska aktörer. Kortbetalningar genererar olika former 

av digitala spår, vilka antagonistiska aktörer har ett intresse av att inhämta i syfte 

att kartlägga både individer och verksamheter. En bred acceptans av kontanter 

som betalmedel ökar förutsättningarna att skydda viktiga verksamheter, särskilt 

inom totalförsvaret, från sådan kartläggning. Kontanter utgör idag, jämfört med 

andra allmänt tillgängliga betalmedel, det enda betalmedlet som kan upprätthålla 

den personliga integriteten i samband med betalningar. Under det rådande 

säkerhetspolitiska läget är det särskilt viktigt för totalförsvaret att på olika sätt 

kunna skydda sina verksamheter och anställda från kartläggning av främmande 
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makt och kriminella aktörer. Andra tillgängliga betalmedel är idag lättare att 

påverka och bryta tillgängligheten till, exempelvis genom att nedsätta 

funktionaliteten för betalkort och banköverföringar. 

 

En harmonisering av den legala statusen för kontanter med den ordning som råder 

i våra nordiska grannländer och eurosamarbetet skulle också bidra till att stärka 

förutsättningarna för allierad trupp och dess personal att vistas på svenskt 

territorium. 

 

Avslutningsvis vill Försvarsmakten framhålla att myndigheten ser positivt på att 

utredningen föreslår att det ska initieras en utredning om hur funktionalitet för 

kortbetalningar och kontantuttag i händelse av begränsningar i el- eller 

kommunikationsnätet ska kunna hanteras. 

 

I beredningen av detta ärende har deltagit Johanna Winblad, FST JUR, Karl Pamp 

FST EVS, Anna Ferlin, FST STRA PLAN Tfsp, Agneta Larsson, FST GEN EK, 

Alexander Zalitis, FST STÖD Kommers och Maria Carlsdotter, OPL. 

 

Detta yttrande har beslutats av chefsjurist Carin Bratt. I den slutliga 

handläggningen har dessutom stabschef Hampe Klein och sektionschef Ilona 

Heikka och deltagit samt som föredragande försvarsjurist Agneta Stenborg. 

 

 

Bratt, Carin 

Chefsjurist 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
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Sändlista 

Regeringskansliet, Finansdepartementet (fi.remissvar@regeringskansliet.se) 

 

Försvarsdepartementet (för kännedom) fo.remissvar@regeringskansliet.se 

 

Inom myndigheten för kännedom 

FST EVS 

FST STRA PLAN Tfsp 

FST STÖD Kommers 

FST GEN  EK 

FST HR 

OPL 

MUST 
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